
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “CARDINALE AGOSTINO CASAROLI” 

Via Verdi, 6 – 29015 Castel San Giovanni (PC) 
 tel. 0523/842788 fax. 0523/882247 

C.F. 80011290337 – Cod. Mecc. PCIC81700C 
e-mail: pcic81700c@istruzione.it – PEC: pcic81700c@pec.istruzione.it  

SITO: www.comprensivo-csg.edu.it 

 

          PROT. vedi segnatura 

Il 28 ottobre 2024 alle ore 17:00 presso la sala video (seminterrato scuola primaria) si è riunito il 

Collegio dei docenti per discutere il seguente ordine del giorno: 

OMISSIS 

9. Adesione alle nuove proposte di SCUOLA FUTURA: 
OMISSIS 
-  AGENDA NORD (Delibera) 
OMISSIS 

9. Adesione alle nuove proposte di SCUOLA FUTURA: 

 

- Adesione all’iniziativa AGENDA NORD 

La Dirigente comunica che con decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 maggio 2024, n. 
102, è stato avviato il progetto denominato “Agenda NORD”, rivolto alle istituzioni scolastiche statali 
primarie, secondarie di primo e di secondo grado di cui agli allegati 1 e 2 al citato decreto delle 
“regioni in transizione” e delle “regioni più sviluppate”, di cui all’Accordo di partenariato per la 
programmazione 2021-2027 e, precisamente: Emilia-Romagna, Friuli Venezia Giulia, Lazio, Liguria, 
Lombardia, Marche, Piemonte, Toscana, Umbria e Veneto, tenuto conto che l’Istituto è assegnatario 
di un finanziamento pari a 140.000 euro il dirigente chiede al collegio l’adesione per la 
partecipazione all’Agenda Nord, per l’importo di assegnato all’istituzione. 
Non essendoci osservazioni si passa alla votazione. 
 

Delibera n. 9 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

Nella seduta del 28 ottobre 2024 

VISTO l’art. 7 del DPR 297/94 

DELIBERA 

all’unanimità 

Approvazione: Adesione iniziativa Agenda Nord 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Cristina Dragoni 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

mailto:pvic822002@istruzione.it
mailto:PEC:%20pcic81700c@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivostradellapv.edu.it/

